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Name des Kontoanbieters: BNP Paribas Niederlassung Deutschland

Kontobezeichnung: Girokonto

Stand: 04/2025

	� Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto  
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

	� Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis Girokonto.

	� Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung

Umfasst ein Dienstleistungspaket  
bestehend aus:
	 Kontoführung per Internetbanking
	� Kreditkarte [Visa Card Gold] für den oder  

die Kontoinhaber
	� Bereitstellung des monatlichen  

Kontoauszugs im OnlineArchiv
	 Vierteljährlicher Rechnungsabschluss 
	� Beauftragen von SEPA-Überweisungen online
	 SEPA-Lastschriften in Euro
	� Beauftragen und Ändern von  

Daueraufträgen online
	 Inländische Scheckeinreichung

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste  
werden getrennt in Rechnung gestellt.

kostenlos

Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung
[SEPA-Überweisung innerhalb Deutschlands und 
in anderen Staaten des EWR5 in Euro1, online] 

[SEPA-Überweisung innerhalb Deutschlands und 
in anderen Staaten des EWR5 in Euro1, per Brief, 
Fax, Telefon beauftragt]

[Eilüberweisung innerhalb Deutschlands und in 
anderen Staaten des EWR5 in Euro]

kostenlos

4,95 Euro

19,95 Euro2

Entgeltinformation
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[Weltweite Auslandsüberweisung3, soweit nicht im 
SEPA-Format und/oder außerhalb EU und EWR5-
Teilnehmerstaaten und/oder nicht in Euro]

Gutschrift einer Überweisung 
[SEPA-Gutschrift innerhalb Deutschlands und den 
anderen Staaten des EWR5 in Euro1]

[Weltweite Auslandsgutschrift3, soweit nicht im 
SEPA-Format und/oder außerhalb EU und EWR5-
Teilnehmerstaaten und/oder nicht in Euro]

Dauerauftrag 

Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines 
Überweisungsauftrags

19,95 Euro2

kostenlos

19,95 Euro²

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard]

Ausgabe einer Kreditkarte
[Visa Card Gold]

Bargeldeinzahlung
[an Kassen/Schaltern von BNP Paribas
Niederlassung Deutschland]

Bargeldauszahlung 
[an Kassen/Schaltern von BNP Paribas
Niederlassung Deutschland]

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an  
Geldautomaten
[girocard] 

Für Kontoinhaber � kostenlos

Für Bevollmächtigte
Jährlich � 10,00 Euro
Jährliches Gesamtentgelt � 10,00 Euro

Für Hauptkarteninhaber optional gegen Gebühr
Jährlich � 60,00 Euro
Jährliches Gesamtentgelt� 60,00 Euro

Für Partnerkarteninhaber optional gegen Gebühr
Jährlich � 40,00 Euro
Jährliches Gesamtentgelt � 40,00 Euro

Dienst nicht verfügbar4

Dienst nicht verfügbar4

In Ländern des EWR5 in Euro � anfallende Kosten des  
� automatenbetreibenden  
� Instituts6

In Ländern außerhalb� 2,10 % des Betrags2 zzgl.
des EWR5 in Euro � anfallende Kosten des  

automatenbetreibenden  
Instituts6



Seite 3 von 4

58
85

 
04

/2
02

5 
W

M
.9

9.
01

2_
22

3

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an  
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
[girocard] 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
Geldautomaten
[Visa Card Gold] 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an  
fremden Geldautomaten in Fremdwährung
[Visa Card Gold] 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in  
Fremdwährung
[girocard] 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in  
Fremdwährung 
[Visa Card Gold]

2,10 % des Betrags2 zzgl. anfallende Kosten  
des automatenbetreibenden Instituts6

In Ländern des EWR5 in Euro� kostenlos

kostenlos2

2,10 % des Betrags2

kostenlos2

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung
[Dispokredit]

Geduldete Kontoüberziehung 

9,65 % p. a. 

9,65 % p. a.
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Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten 
hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst Entgelt
[Ausgabe einer Ersatzkarte]

[Ausgabe einer Ersatz-PIN [girocard]]

[Ersatzkontoauszug auf Kundenwunsch]

[Bereitstellung von Belegen aus dem  
OnlineArchiv zusätzlich per Post]

[Karteneinsatz Kreditkarte [Visa Card Gold]  
in Wettbüros, Casinobetrieben und  
Lotteriegesellschaften]

10,00 Euro7

5,00 Euro8

 
9,95 Euro9 je Beleg 

kostenlos

2,50 % des Betrags, mind. 5,00 Euro10

	  
 
1 �Bei Überweisungen außerhalb Deutschlands jedoch innerhalb der EU und der EWR-Teilnehmerstaaten sind IBAN und BIC des 

Begünstigten zwingend zu vermerken. Innerhalb Deutschlands ist eine Erteilung von Aufträgen alleinig mit IBAN ausreichend. Dazu 
ist das Formular »SEPA-Überweisung« zu verwenden. Zusätzlich ist bei Überweisungen größer als 12.500 Euro das Formular Z4 aus-
zufüllen. Grundsätzlich gilt Entgeltteilung »Share«. 

2 �Zzgl. evtl. anfallender fremder Spesen (bspw. bei Transaktionen mit Visa Card ist es Fremdbanken/Automaten betreibern teilweise 
erlaubt, eigene Gebühren für Bargeldtransaktionen zu erheben, welche vom Kunden zu tragen sind. Die Fremdbanken/Automa-
tenbetreiber sind verpflichtet, auf derartige Gebühren ausdrücklich hinzuweisen. Mit der erfolgten Transaktion gilt eine Gebühr 
als akzeptiert). 

3 �Entgeltregelung ergibt sich aus dem jeweiligen Überweisungsauftrag. 
4 Kein Filialgeschäft mit Schaltern vorhanden.
5 �Zum Europäischen Wirtschaftsraum (»EWR«) gehören die folgenden Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, 

Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, die Nieder-
lande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, die Slowakei, Slowenien, Spanien, die Tschechische Republik, 
Ungarn und Zypern. 

6 �Zzgl. anfallender fremder Spesen; in Deutschland wie zwischen Kunde und automatenbetreibenden Institut vereinbart.
7 �Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn der Kunde die Umstände, die zum Ersatz der Karte geführt hat, zu vertreten hat und die 

Consorsbank zur Ausstellung einer Ersatzkarte nicht verpflichtet ist. 
8 �Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn der Kunde die Umstände, die zur Ausgabe einer Ersatz PIN führen, selbst zu vertreten hat 

und die Bank nicht zur Ausgabe einer Ersatz-PIN verpflichtet ist. 
9 �Neben der kostenlosen Übermittlung der Erstschriften in das OnlineArchiv sowie auf Anforderung des Kunden und nur, soweit 

die Consorsbank ihre Informationspflichten bereits erfüllt hatte. 
10 �Zzgl. evtl. anfallender Entgelte bei Transaktionen außerhalb des EWR und Transaktionen innerhalb des EWR, welche nicht auf Euro 

lauten.

BNP Paribas Wealth Management ist ein Geschäftsbereich der BNP Paribas S.A. Niederlassung Deutschland.
Standort Frankfurt: Senckenberganlage 19 • 60325 Frankfurt am Main • HRB Frankfurt am Main 40950 • Fon +49 (0) 69 / 56 00 41-200
Standort Nürnberg: Bahnhofstraße 55 • 90402 Nürnberg • HRB Nürnberg 31129 • Fon +49 (0) 911 / 369-20 00 • Fax +49 (0) 911 / 369-10 00

privatebanking@de.bnpparibas.com • www.privatebanking.bnpparibas.de • USt-IdNr. DE191528929
Sitz der BNP Paribas S.A.: 16, boulevard des Italiens • 75009 Paris • Frankreich • Registergericht: R.C.S. Paris 662 042 449
Président du Conseil d‘Administration (Präsident des Verwaltungsrates): Jean Lemierre • Directeur Général (Generaldirektor): Jean-Laurent Bonnafé


